#### ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по рассмотрению проекта решения Собрания представителей сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области «О внесении изменений в Устав сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области»

от 23 июля 2024 года

**№**1

### Место дата и время проведения публичных слушаний:

446924, Самарская область, Шенталинский район, с. Денискино, ул. Кирова, д. 46A; срок проведения публичных слушаний с 28 июня 2024 года по 17 июля 2024 года; мероприятие по информированию о предмете публичных слушаний состоялось 28.06.2024 в 10 часов 00 минут в здании администрации сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области.

**Организатором публичных слушаний** является Собрание представителей сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области.

Публичные слушания назначены решением Собрания представителей сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области от 19.06.2024 № 184 «О предварительном одобрении проекта решения Собрания представителей сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области «О внесении изменений в Устав сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области» и вынесении проекта на публичные слушания», опубликованным в газете «Вестник поселения Денискино» от 20.06.2024 № 09 (000328).

## Председательствующий:

Нуртдинов Алмаз Расихович, председатель Собрания представителей сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области

## Секретарь:

Галяутдинова Расиля Атямовна, депутат Собрания представителей сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области

## Участники публичных слушаний:

В публичных слушаниях приняли участие 3 (три) человека:

Ахметвалеева Алия Рэсхатовна

Абдулхалимова Зульфия Ахтемовна

Хайрутдинов Наиль Камилович

## Приглашенные:

Халиуллин Ринат Экрямович, Глава сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области.

Нагуманова Гюзелия Рафаиловна, заместитель главы сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области.

#### Повестка дня:

О проекте решения Собрания представителей сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области «О внесении изменений

в Устав сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области».

# Краткое содержание выступлений участников публичных слушаний, а также содержание поступивших вопросов и ответов на них:

Выступил председатель Собрания представителей сельского поселения Шенталинский Денискино муниципального района Самарской области А.Р.Нуртдинов о необходимости приведения Устава сельского поселения района Шенталинский муниципального Самарской области соответствие с федеральным законодательством и законодательством Самарской области.

Разработанный проект решения Собрания представителей сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области «О внесении изменений в Устав сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области» направлен на приведение Устава сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области в соответствие с законодательством.

## Предложения, замечания, рекомендации участников публичных слушаний:

Поступило одно предложение: принять проект решения Собрания представителей сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области «О внесении изменений в Устав сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области».

Замечаний и рекомендаций от участников публичных слушаний не поступало.

## Результаты публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений:

Рекомендовать Собранию представителей сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области принять проект решения «О внесении изменений в Устав сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области» в предварительно одобренной редакции.

Председательствующий:	А.Р.Нуртдинов		
Секпетапь публичных слушаний:	РА Гаппутлинова		

Приложение №1 к протоколу №1 публичных слушаний по рассмотрению проекта решения Собрания представителей сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области «О внесении изменений в Устав сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области» от 23.06.2024г.

## Перечень участников публичных слушаний

No	ФИО		Дата	Место жительства	
			рождения	(регистрации)	
1	Ахметвалеева	житель	06.12.1985	Самарская область, Шенталинский	
	Алия	с.Денискино		район, с. Денискино, ул. Советская,	
	Рэсхатовна			д.42	
2	Абдулхалимова	житель	06.01.1970	Самарская область, Шенталинский	
	Зульфия	с.Денискино		район, с. Денискино, ул. Большая	
	Ахтемовна			Казанская, д. 42	
3	Хайрутдинов	житель	25.07.1965	Самарская область, Шенталинский	
	Наиль	с.Денискино		район, с. Денискино, ул. Советская,	
	Камилович			д. 123	

Приложение №2 к протоколу №1 публичных слушаний по рассмотрению проекта решения Собрания представителей сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области «О внесении изменений в Устав сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области» от 23.06.2024г.

## СВОДНАЯ ТАБЛИЦА ЗАМЕЧАНИЙ И ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ПРОЕКТУ

решения Собрания представителей сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области «О внесении изменений в Устав сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области»

№ п/п	замечания по	предложения по	фамилия, имя,	ИТОГИ		
	проекту	проекту	отчество	рассмотрения		
	муниципального	муниципального	участника	вопроса		
	правового акта	правового акта	публичных			
			слушаний,			
			внесшего			
			замечание,			
			предложение			
не поступало						